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[A. C. D. Petersen.] 
og en af de mere fremtrædende af disse 
har sagt til mig, at de var overbebyrdede 
med Arbejde. Ogsaa dettes vil jeg gerne 
bede den højtærede Landbrugsminister un- 
dersøge. Jeg fik i øvrigt gennem disse Sam- 
taler det Indtryk; at man inden for Veteri- 
nærvæsenet staar paa ret god: Grund med 
Hensyn til det, man vil foretage sig 홢 jeg 
siger: d.et, man vil foretage sig, jeg siger 
ikke dermed det, man skulde foretage sig, 
for ,, jeg er. ikke helt sikker paa, at, disse to 
Ting falder, sammen. Men altsaa, det, 
man vil foretage sig, det ved man meget 
vel Besked med, men man er usikker over 
for selve den økonomiske Administration., 

Jeg tror, man gjorde vel i: at: overveje 
i Landbrugsministeriet, om man ikke kunde 
finde en Form, hvorefter i nogen Grad det 
videnskabelige Arbejde og, den egentlige 
praktiske, økonomiske Administration blev 

. adskilt, saaledes at hver fik sin 홢 naturligvis 
samarbejdende 홢 Overledelse. Der er ingen , 
Tvivl 0:Q1, at de Regninger, der nu skrives 
t i l  Staten, vil løbe op til mange Millioner 
Kroner, alting er jo blevet meget dyrere. 
Jeg ' - husker, at:, da ,, vi havde 홢 den sidste 
Epizooti ai Mund- og Klòvesyge," medgik 
der adskillige Millioner, og denne, Gang vil 
Tallet sikkert i blive, l a n g t  høj ere. Det er 
derfor '  ikke noget lille; økonomisk Felt, 

. det her drejer sig om, og det vilde sikkert 
betale sig, om man havde dette Arbejde 
inde under mere rationelle 홢 Former, end 
Tilfældet er nu. 5 

Endelig ønsker jeg at sige om de Foran- 
홢홢 ;st.altnin'ger, , maRt trælfer, : at de;; er meget 
lidt f fyldestgørende,! ja, jeg tager ikke i 
Betænkning at gaa saa vidt som at sige, 
at hvis ikke man har bedre Foranstaltninger, 

, og hvis ikke man sørger for at gennemføre 
dem mere effektivt, end Tilfældet har været, 
under den nu grasserende Epizooti, saa 
tror jeg, man burde overveje at indskrænke 
dem. Maa jeg fremsætte et Par Eksempler. 

Til stor Gene for en Mængde Menne- 
sker , ovre 홢 paa Eværndrup-Egeskov Egnen 
blev Egeskov Marked, 36 Timer før det 
skulde afholdes, flyttet fra Egeskov til 
Odense ~  der vår kommet ',et Tilfælde af 
Mund- og Klovesyge en Kilometer fra 
Markedspladsen, og saa forbød man Mar- 
kedet. Gentagne Henstillinger fra  ̂ Er- 
hvervslivets Folk derovre resulterede imid- 
lertid i, at man flyttede Markedet til 홢 
Odense. Nu var der ingen af Erhvervs- 
livets Folk derovre, der var interesseret i 
at  faa Markedet flyttet t i l  Odense, og jeg 
tvivler , ogsaa paa, om , der ikke i Odense 

var lige saa stor Fare for Smitte som paa 
Egeskov-Markedet. 

Jeg skal nu ikke komme ind paa nogen 
nærmere Omtale heraf, men blot henvise 
til, at et Par Hestehandlere i Kværndrup 
havde indkøbt nogle og halvfems Heste og 
havde faaet dem hjem. Hestehandelen er 
ikke lige god til enhver Tid, og det er i 
hvert Fald saadan i Øjeblikket, at der skal 
passes paa, hvis man vil tjene Penge der- 
ved og holde Forretningen gaaende. Nu 
fik disse Mennesker: en stor Udgift ved at 
føre deres Heste, til Odense, hvor de ikke 
havde nær de Afsætningsmuligheder som paa 
Egeskov-Markedet, idet Hestene var Plage, 
og Egeskov-Markedet er det Marked, hvor 
man kommer fra hele Landet for at købe 

. Plage, medens der ikke er nær samme Til- 
strømning til '.Odense.l Medens man ellers med 

, største Lethed har kunnet afsætte alt det, der 
var indkøbt, , fik man nu kun afsat en Brøk- 
del. Man maatté igen tage Hestene hjem 
fra Odense. Og saa tillod; Politimesteren et , I 
Par Dage efter, at man paa en Plads ved 
Siden af Markedspladsen praktisk talt > 
holdt aabent Marked for alle, der vilde 
komme og købe Heste. Jeg gaar ikke ud fra, 
at Politimesteren her har gj ort noget, han 
ikke maatte, men j eg finder de her trufne 
Foranstaltninger urimelige, naar saadanne 
Forhold gør sig gældende. 

Jeg kan ogsaa anføre, at i de samme 
Dage, hvor man ikke kunde afholde dette 
for saa mange, Mennesker betydningsfulde 
Markedsstævne, holdt en stor Forening som 
홢Venstres Ungdom" sit Aarsmøde paa Ringe 
Hotel, 700 Mennesker, saa vidt jeg ved baade 
med Møde, Kaffedrikning og Dans. Og Bio- 
,grafteatrene gaar over hele Landet, det ved 
man, uanset  Afspærringsforanstaltninger. 
Naar der er Mund- og Klovesyge ét Sted, 
begynder man at afsp,.brré et helt stort Om- 
raade, senere har man indskrænket sig til den 
enkelte Ejendom, hvis den er nogenlunde 
stor. Men det er helt urimeligt at foretage 
disse Afspærringer, naar der slet ikke er 
lagt noget Baand paa Befolkningens Sam- 
menstimlen ved, andre Lejligheder, og naar 
man alligevel af Hensyn til Erhvervslivet 
maatte tillade, at der holdtes dette Bort- 
salg ved E g e s k o v .  ; 

Lad mig om Markedet i Egeskov end- 
videre sige, at Markedet betyder en stor Ind- 
tægt for Gæstgivernes og andres Personale, og 
det er ca. 70 Mennesker. Disse Arbejdsmænd 
og deres Koner tager alle sammen, rundt om- 
kring hvor de har Arbejde, Forbehold for , 홢 
Egeskov-Markedsdagene, fordi de har saa- 
dan en udmærket Fortjeneste der; 홢 de . siger 


